
Contacto

Correo Electrónico infocrealzheimer@imserso.es

Dirección Postal

Cordel de Merinas de Chamberi, 117
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-03 PASA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente Centro de Atención a Personas con Enfermedad de Alzheimer y otras demencias (Salamanca)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=grvJE93hRd0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de la plataforma de teleformación del Centro de Referencia
Estatal de atención a personas con enfermedad de Alzheimer y otras demencias (CREA)

Servicio de gestión de la plataforma de teleformación del Centro de Referencia Estatal de atención a personasDescripción 
con enfermedad de Alzheimer y otras demencias (CREA)
Valor estimado del contrato 59.292,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.743,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.292,54 EUR.

Clasificación CPV
72300000 - Servicios relacionados con datos.
72500000 - Servicios informáticos.
72610000 - Servicios de apoyo informático.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Por ser la empresa mejor valorada

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=grvJE93hRd0%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CGB Informática S.L.
NIF B37274008
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Federico García Lorca s/n Edificio CGB
(37187) Aldeatejada España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.315 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/03 PASA
Fecha de Formalización 16/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato de Gestión de la Plataforma de Teleformación a la empresa CGB
INFORMÁTICA, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xPWimyLLzRAfLFqBbdxF34iJIZVYwb3iiniwQHJvzPlH9HvFEiIMW96KK1nzWh31iqNZb7ckspBFEOIwnSLhJaIptTpy5vK5fJBehMcCECVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

C.R.E. ALZHEIMER DE SALAMANCA

Dirección Postal

CORDEL DE MERINIAS DE CHAMBERÍ 117
(37008) SALAMANCA España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA DE HORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO MÁS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lx5LCwFuf%2FJPp zdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000014177363 |  2024-000980445 | Tue, 17 Sep 2024 12:33:38:559 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5972941872435937146327299034116354695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lx5LCwFuf%2FJPpzdqOdhuWg%3D%3D

